¢ 4

3.- PRESUPUESTO DE INGRESOS Y
GASTOS

Clasificacion Econdmica




ESTADO DE INGRESOS ...........

Capt®. Art®. Conc. Subc. Part. DESCRIPCION PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO ARTICULO CAPITULO
30 TASAS 2.166.964,00
303 Tasas académicas 2.166.964,00
00 Tasas académicas por servicios administrativos 1.873.307,00
01 Tasas académicas por servic centros adscritos y vinc. 293.657,00
31 PRECIOS PUBLICOS 37.367.582,00
312 Servicios académicos por ensefianzas regladas 37.367.582,00
00 Servicios académicos de lery 2° ciclo en Centros propios 24.648.466,00
01 Servicios académicos de 3er ciclo en Centros propios 1.695.721,00
02 Compensacion matriculas becarios MEC: 8.180.600,00
03 Compensacion matriculas por familias numerosas 2.232.183,00
04 Compensacion matriculas del personal propio 610.612,00
32 OTROS INGRESOS PROCED. DE PRESTAC.SERVICIOS 11.519.013,00
320 Dchos. matricula cursos y seminarios de ensefianzas propias 5.502.620,00
00 Estudios de Extension Universitaria 270.000,00
01 Cursos de Ensefianzas Propias 628.789,00
03 Cursos de Postgrado 3.085.949,00
07 Curso para la obtencion del Certificado de Aptitud Pedagdgica 424.114,00
99 Otros cursos y seminarios 1.093.768,00
321 Entradas a museos, exposiciones, espectaculos, etc 6.300,00
02 Espectaculos 6.300,00
323 Contratos art. 68/83 LOU 4.136.442,00
00 Contratos 4.072.442,00
99 Otros 64.000,00
324 Servicos prestados por unidades de apoyo a la investigacion 168.324,00
325 Dchos. de alojamiento, restauracion y otros 695.631,00
00 Dchos. alojamiento colegios universitarios y residencias. 695.631,00
326 Servicios Deportivos Universitarios 495.000,00
329 Otros ingresos procedentes de prestaciones de servicios 514.696,00
99 Otros 514.696,00
33 VENTA DE BIENES 260.700,00
330 Venta de publicaciones propias 240.000,00
00 Venta de libros 240.000,00
38 REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES 20.700,00
380 De ejercicios cerrados 20.700,00
40 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 792.300,00
400 Del Ministerio de Educacion y Ciencia 792.300,00
00 Para gastos corrientes 792.300,00
41 DE ORGANISMOS AUTONOMOS 117.933,00
410 De Organismos Auténomos Estatales: 117.933,00
42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL 2.600.274,00
421 Del Servicio Andaluz de Salud 2.600.274,00
00 S.A.S. Plazas Vinculadas 2.600.274,00
44 DE EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 34.168,00
440 De Sociedades mercantiles, entidades y otros entes publicos 34.168,00
00 De Universidades 34.168,00
45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 205.875.143,00
450 Consejeria de Innovacion, Ciencia y Empresa de la Junta And. 205.465.256,00
00 Financiacion Bésica 194.298.731,00
01 Contrato Programa 7.005.522,00
02 Para Consejo Social 120.000,00
03 Consecucion equilibrio presupuestario 2.387.513,00
04 Para Planes Concertados PRAEM 288.715,00
05 Para Planes Concertados atenciones extraordinarias 1.364.775,00
451 De Otras Consejerias de la Junta de Andalucia 409.887,00
00 De Presidencia 54.092,00
04 De Obras Publicas y Transportes 158.150,00
06 De Turismo, Comercio y Deporte 96.500,00
10 De Igualdad y Bienestar Social 101.145,00
46 DE CORPORACIONES LOCALES 72.278,00
460 De Diputaciones y Cabildos Insulares 10.092,00
461 De Ayuntamientos 62.186,00




ESTADO DE INGRESOS .

Capt®. Art°.

Conc. Subc.

Part. DESCRIPCION

PARTIDA

SUBCONC.

CONCEPTO

ARTICULO

CAPITULO

47

48

49

470

480

495
496

DE EMPRESAS PRIVADAS

De entidades financieras

DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
De fundaciones sin fines de lucro

DEL EXTERIOR

Otras transferencias de la Unién Europea

Transferencias de fuera de la Unién Europea

595.000,00

13.500,00

80.400,00
155.000,00

595.000,00

13.500,00

235.400,00

INGRESOS PATRIMONIALES

52

54

55

520

541

551

02

00
02

697.519,00)

INTERESES DE DEPOSITO

Intereses de Cuentas Bancarias

RENTAS DE BIENES INMUEBLES

Alquiler y productos de inmuebles

Alquiler de aulas y otros recintos universitarios
PRODUCTO DE CONCECIONES Y APROV. EXPEC.
De concesiones Administrativas

De cafeterfas

De magquinas expendedoras

340.059,00

130.100,00
6.500,00

220.860,00

340.059,00

136.600,00

560.919,00

136.600,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

70

71

75

76

77

79

700

701

710

711

750

751

761

770

795

796

00
01

99

99

99

00

01

02

00

04

05

01

01
99

00
99

99

99

99

99

47.922.523,00]

DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO
Del Ministerio de Educacion y Ciencia

Para investigacion cientifica

Para inversiones materiales

De otros Ministerios

Otras

DE ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS
De Organismos Auténomos Estatales

Otras

De Organismos auténomos de la Junta de Andalucia
Otras

DE COMUNIDADES AUTONOMAS

De Consejeria de Innovacion, Ciencia y Empresa de la Junta de And.
Para investigacion cientifica

Plan plurianual de inversiones

Cofinanciacién Programa Operativo FEDER

De otras Consejerias de la Junta de Andalucia

De Presidencia

Otras

De Obras Publicas y Transportes

Otras

De Empleo

Otras

DE CORPORACIONES LOCALES

De Ayuntamientos

154.441,00

66.257,00

145.245,00

Para inversiones

DE EMPRESAS PRIVADAS

De otras empresas privadas

Para inversiones

Otras

DEL EXTERIOR

Otras transferencias de la Unién Europea
Para investigacion cientifica

Otras

Otras transferencias de fuera de la Unién Europea
Otras

UPUESTO DE INGRESOS ........

8.773.433,00
11.332.826,00

461,00

57.400,00

34.474,00

5.617.641,00

14.464.450,00

4.856.926,00

154.441,00

66.257,00

145.245,00

460.000,00

150.000,00
54.700,00

1.475.454,00
219.215,00

59.600,00

20.106.259,00

461,00

57.400,00

34.474,00

24.939.017,00

365.943,00

460.000,00

204.700,00

1.694.669,00

59.600,00

20.106.720,00

91.874,00

25.304.960,00

460.000,00

204.700,00

1.754.269,00




Capt’. Are. Conc.

Subc.

Part.

DESCRIPCION

PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO

ARTICULO

CAPITULO

1

GASTOS DE PERSONAL

12

13

14

15

16

120

121

130

131

134

144
145
146
147
148

150

151

160

162

00
01
02
05

00

01
02

03

05

06

01

01

00

01

00
01
02
03

01

00

05

01
02

01
02

01
02
03
04

01
02

01
02

210.841.870,00

FUNCIONARIOS

Retribuciones bésicas

PD.l.

PAS.

Profesorado plazas vinculadas

Trienios

PD.l.

PAS.

Retribuciones Complementarias
Complemento de destino P.D.|

PD.l

Plazas vinculadas

Complemento de destino P.A.S.
Complemento especifico P.D.I

General del P.D.I.

Por desempefio de cargos académicos

Por méritos docentes

Plazas vinculadas

Complemento especifico P.A.S.

Otros complementos del P.A.S.
Complementos personales y transitorios
LABORALES

Retribuciones Bésicas Personal Laboral Fijo
Retribuciones basicas P.A.S.

Otras Remuneraciones Personal Laboral Fijo
Otras retribuciones P.A.S.

Laboral Eventual

Retribuciones basicas

PD.l

PAS.

Otras retribuciones

PD.l

PAS.

OTRO PERSONAL

Retribuciones Ayudantes Univ. LRU (Reg.Trans)
Retribuciones Asociados. LRU (Reg. Transit.)
Retribuciones Asociados C.C. Salud. LRU (Reg. Transit.)
Retribuciones Prof. Visitantes

Retribuciones Prof. Eméritos

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
Productividad

Productividad por méritos investigadores
Complementos autonémicos (art. 66 LOU)
Productividad plazas vinculadas
Productividad del P.A.S.

Gratificaciones

PAS

CUOTAS, PREST. Y G. SOCIAL. A CARGO EMP.
Cuotas Sociales

Seguridad Social

Gastos sociales del personal

Accion Social

59.688.484,70

37.730.913,85

10.924.841,84

56.167,06

10.976.561,95
9.470.590,17
1.505.971,78

63.981.965,86

22.130.456,26
21.734.865,58
395.590,68

5.314.402,32

29.931.296,79
14.196.286,34
1.724.757,38
12.293.175,82
1.717.077,25

5.869.811,19

715.083,50

20.915,80

16.880.653,10
16.880.653,10
8.991.747,03
8.991.747,03
9.558.818,72
5.678.739,72
4.767.898,71
910.841,01
3.880.079,00
3.422.057,66
458.021,34

341.367,20
13.950.987,14
862.202,88
30.477,10
839.914,31

11.672.640,55
4.137.367,36
6.796.515,00
0,00
738.758,19
91.523,15
91.523,15

21.148.741,20

21.148.741,20
2.802.347,06

2.802.347,06

123.670.450,56

35.431.218,85

16.024.948,63

11.764.163,70

23.951.088,26

GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20

21

202

212
213
214
215
216

36.667.597,00

ARRENDAMIENTOS Y CANONES
Arrendamientos de edificios y construcciones
REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV.
Edificios y otras construcciones

Magquinaria, instalaciones y utillaje

Elementos de transporte

Mobiliario y enseres

Sistemas para procesos de informacién

271.213,00

636.396,00
960.687,00
15.063,00
372.463,00
1.617.722,00

271.213,00

3.602.331,00




Capt®. Art. Conc. Subc. DESCRIPCION PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO ARTICULO CAPITULO
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 31.172.517,00
220 Material de oficina 6.849.776,00
00 Material de oficina ordinario no inventariable 1.810.164,00
01 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 2.924.009,00
02 Material informético no inventariable 1.588.231,00
99 Otro material 527.372,00
221 Suministros 8.029.668,00
00 Energia eléctrica 2.998.704,00
01 Agua 318.035,00
02 Gas 59.620,00
03 Combustible 64.486,00
04 Vestuario 6.987,00
05 Productos alimenticios 443.083,00
06 Productos farmacéuticos y material sanitario 8.821,00
07 Material docente 367.085,00
08 Material deportivo, didactico y cultural 197.776,00
10 Material reparaciones de edificios y otras construc. 2.096.732,00
1 Repuestos de maquinaria, utillaje y elemen. transporte 244.723,00
12 Material electrénico, eléctrico y de comunicaciones 611.808,00
99 Otros suministros 611.808,00
222 Comunicaciones 2.601.013,00
223 Transportes 111.702,00
224 Primas de seguros 400.000,00
225 Tributos 140.325,00
226 Gastos diversos 3.110.251,00
01 Atenciones protocolarias y representativas 255.000,00
02 Informacién, divulgacion y publicidad 240.867,00
03 Juridicos, contenciosos 45531,00
06 Reuniones, conferencias y cursos 1.384.043,00
09 Actividades culturales 441.865,00
10 Actividades deportivas 337.533,00
99 Otros 405.412,00
227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales 9.929.782,00
00 Limpieza y aseo 5.462.427,00
01 Seguridad 2.803.652,00
03 Postales o similares 334.405,00
06 Estudios y trabajos técnicos 1.228.083,00
07 Edicion de publicaciones 101.215,00
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 1.621.536,00
230 Dietas 417.936,00
231 Locomocién 619.588,00
233 Otras indemnizaciones 584.012,00
31 DE PRESTAMOS EN MONEDA NACIONAL 1.385.797,00
310 Intereses 1.385.797,00
01 A largo plazo 1.385.797,00
34 DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 76.743,00
342 Intereses de demora 76.743,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.339.666,00)
4 A ORGANISMOS AUTONOMOS 274.273,00
410 A organismos auténomos estatales 274.273,00
48 AFAMILIAS E INSTITUC. SIN FINES DE LUCRO 3.060.874,00
480 Becas y ayudas propias a estudiantes 324.289,00
00 Becas y ayudas a estudiantes lery 2° Ciclo 96.162,00
01 Becas y ayudas a estudiantes 3er ciclo 43.273,00
04 Becas propias para practicas en empresas 6.000,00
05 Ayudas a deportistas 178.854,00
481 Becas y ayudas a estudiantes con financ. externa 259.843,00
02 Becas de practicas en empresas Consej. Innovac. 259.843,00
482 Becas y ayudas propias de la Universidad 1.084.670,00
483 Becas y ayudas con financiacion externa 1.323.665,00




Capt. Art. Conc. Subc. Part. DESCRIPCION PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO ARTICULO CAPITULO
485 A otras instituciones sin fines de lucro 68.407,00
00 A fundaciones universitarias 30.051,00
99 A otras instituciones sin fines de lucro 38.356,00
49 AL EXTERIOR 4.519,00
490 Al exterior 4.519,00
6 INVERSIONES REALES 57.752.367,00)
60 INVERSION NUEVA 1.440.000,00
602 Edificios y otras construcciones 255.689,00
603 Maquinaria, instalaciones y utillaje 180.000,00
01 Instalaciones 180.000,00
605 Mobiliario y enseres 204.311,00
606 Sistemas para procesos de informacién 460.000,00
609 Gastos en inversiones de caréacter inmaterial 340.000,00
02 Aplicaciones informéticas 340.000,00
61 RENOVACION PEDAGOGICA 810.519,00
619 Gastos de inversiones de caréacter inmaterial 810.519,00
00 Gastos de investigacion y desarrollo 810.519,00
62 PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES 13.233.287,00
622 Edificios y otras construcciones 8.493.315,00
623 Magquinaria, Instalaciones y utillaje 1.246.657,00
01 Instalaciones 1.246.657,00
625 Mobiliario y enseres 2.493.315,00
626 Sistemas para procesos de informacién 1.000.000,00
64 INVESTIGACION UNIVERSITARIA 41.618.561,00
649 Gastos de inversiones de caréacter inmaterial 41.618.561,00
00 Gastos de investigacion y desarrollo 41.618.561,00
66 INVERSION DE REPOSICION 650.000,00
663 Maquinaria, Instalaciones y utillaje 100.000,00
01 Instalaciones 100.000,00
666 Sistemas para procesos de informacién 550.000,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 66.257,00)
91 AMORTIZACION DE PRESTAMOS EN MONEDA NAC. 66.257,00
911 Amortizacion prést. largo plazo entes sector publ. 66.257,00
310.130.297
140.000,00]




