

## 3.- PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

Clasificación Económica

							ESTADO	DE ING	RESOS	
Captº.	Art°.	Conc.	Subc.	Part.	DESCRIPCIÓN	PARTIDA	SUBCONC.	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
3					TASAS Y OTROS INGRESOS					51.314.259,00
	30 31 31 32 32 40 41 42 44 45				TASAS				2.166.964,00	
		303			Tasas académicas			2.166.964,00		
			00		Tasas académicas por servicios administrativos		1.873.307,00			
			01		Tasas académicas por servic centros adscritos y vinc.		293.657,00			
	31	240			PRECIOS PÚBLICOS			27.2/7.502.00	37.367.582,00	
		312	00		Servicios académicos por enseñanzas regladas		24.648.466,00	37.367.582,00		
			01		Servicios académicos de 1er y 2º ciclo en Centros propios Servicios académicos de 3er ciclo en Centros propios		1.695.721,00			
			02		Compensación matrículas becarios MEC:		8.180.600,00			
			03		Compensación matrículas por familias numerosas		2.232.183,00			
			04		Compensación matrículas del personal propio		610.612,00			
	32				OTROS INGRESOS PROCED. DE PRESTAC.SERVICIOS				11.519.013,00	
		320			Dchos. matrícula cursos y seminarios de enseñanzas propias			5.502.620,00		
			00		Estudios de Extensión Universitaria		270.000,00			
			01		Cursos de Enseñanzas Propias		628.789,00			
			03		Cursos de Postgrado		3.085.949,00			
			07		Curso para la obtención del Certificado de Aptitud Pedagógica		424.114,00			
			99		Otros cursos y seminarios		1.093.768,00			
		321	02		Entradas a museos, exposiciones, espectáculos, etc		/ 200 00	6.300,00		
		323	02		Espectáculos Contratos art. 68/83 LOU		6.300,00	4.136.442,00		
		323	00		Contratos		4.072.442,00	4.130.442,00		
			99		Otros		64.000,00			
		324			Servicos prestados por unidades de apoyo a la investigación		01.000,00	168.324,00		
		325			Dchos. de alojamiento, restauración y otros			695.631,00		
			00		Dchos. alojamiento colegios universitarios y residencias.		695.631,00			
		326			Servicios Deportivos Universitarios			495.000,00		
		329			Otros ingresos procedentes de prestaciones de servicios			514.696,00		
			99		Otros		514.696,00			
	33				VENTA DE BIENES				260.700,00	
		330			Venta de publicaciones propias			240.000,00		
	20		00		Venta de libros		240.000,00	20 700 00		
	38	380			REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES		20.700,00	20.700,00		
		300			De ejercicios cerrados		20.700,00			
4					TRANSFERENCIAS CORRIENTES					210.335.996,00
	40	400			DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO			700 000 00	792.300,00	
		400	00		Del Ministerio de Educación y Ciencia Para gastos corrientes		702 200 00	792.300,00		
	<i>1</i> 1		00		DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS		792.300,00		117.933.00	
	41	410			De Organismos Autónomos Estatales:			117.933,00	117.733,00	
	42				DE LA SEGURIDAD SOCIAL				2.600.274,00	
		421			Del Servicio Andaluz de Salud			2.600.274,00		
			00		S.A.S. Plazas Vinculadas		2.600.274,00			
	44				DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS				34.168,00	
		440			De Sociedades mercantiles, entidades y otros entes públicos			34.168,00		
			00		De Universidades		34.168,00			
	45				DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS				205.875.143,00	
		450			Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa de la Junta And.			205.465.256,00		
			00		Financiación Básica		194.298.731,00			
			01 02		Contrato Programa Para Consejo Social		7.005.522,00 120.000,00			
			03		Consecución equilibrio presupuestario		2.387.513,00			
			04		Para Planes Concertados PRAEM		288.715,00			
			05		Para Planes Concertados rivación es extraordinarias		1.364.775,00			
		451			De Otras Consejerías de la Junta de Andalucía			409.887,00		
			00		De Presidencia		54.092,00			
			04		De Obras Públicas y Transportes		158.150,00			
			06		De Turismo, Comercio y Deporte		96.500,00			
			10		De Igualdad y Bienestar Social		101.145,00			
	46				DE CORPORACIONES LOCALES				72.278,00	
		460			De Diputaciones y Cabildos Insulares			10.092,00		
		461			De Ayuntamientos			62.186,00		

							ESTADO	DE ING	RESOS	
tº.	Art°.	Conc.	Subc.	Part.	DESCRIPCIÓN	PARTIDA	SUBCONC.	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
	47				DE EMPRESAS PRIVADAS				595.000,00	
		470			De entidades financieras			595.000,00		
	48				DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO				13.500,00	
		480			De fundaciones sin fines de lucro			13.500,00		
	49	400			DEL EXTERIOR			13.300,00	235.400,00	
	47	405						80.400,00	233.400,00	
		495			Otras transferencias de la Unión Europea					
		496			Transferencias de fuera de la Unión Europea			155.000,00		
ı					INGRESOS PATRIMONIALES					697
Ť	52				INTERESES DE DEPÓSITO				560.919,00	377
		520			Intereses de Cuentas Bancarias			220.860.00		
	54				RENTAS DE BIENES INMUEBLES					
	54	541			Alquiler y productos de inmuebles			340.059,00		
		341	02				240.050.00	340.037,00		
			02		Alquiler de aulas y otros recintos universitarios		340.059,00		10/ /00 00	
	55				PRODUCTO DE CONCECIONES Y APROV. EXPEC.			*******	136.600,00	
		551			De concesiones Administrativas			136.600,00		
			00		De cafeterías		130.100,00			
			02		De máquinas expendedoras		6.500,00			
					TDANICEDENCIAS DE CADITAL					47.000
	70				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO				20.106.720,00	47.922
	70	700						20.104.250.00	20.100.720,00	
		/00			Del Ministerio de Educación y Ciencia			20.106.259,00		
			00		Para investigación científica		8.773.433,00			
			01		Para inversiones materiales		11.332.826,00			
		701			De otros Ministerios			461,00		
			99		Otras		461,00			
	71				DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS ADMINISTRATIVOS				91.874,00	
		710			De Organismos Autónomos Estatales			57.400,00		
			99		Otras		57.400,00			
		711			De Organismos autónomos de la Junta de Andalucía			34.474,00		
			99		Otras		34.474,00			
	75				DE COMUNIDADES AUTONOMAS				25.304.960,00	
		750			De Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa de la Junta de And.			24.939.017,00		
			00		Para investigación científica		5.617.641,00			
			01		Plan plurianual de inversiones		14.464.450,00			
			02		Cofinanciación Programa Operativo FEDER		4.856.926.00			
		751			De otras Consejerías de la Junta de Andalucía			365.943,00		
		751	00		De Presidencia		154.441.00	303.743,00		
			00	00		154.441.00	134.441,00			
			0.4	99	Otras	134.441,00	4/ 257.00			
			04	00	De Obras Públicas y Transportes	// 053 /	66.257,00			
				99	Otras De France	66.257,00				
			05		De Empleo	415	145.245,00			
				99	Otras	145.245,00				
	76				DE CORPORACIONES LOCALES				460.000,00	
		761			De Ayuntamientos			460.000,00		
			01		Para inversiones		460.000,00			
	77				DE EMPRESAS PRIVADAS				204.700,00	
		770			De otras empresas privadas			204.700,00		
			01		Para inversiones		150.000,00			
			99		Otras		54.700,00			
	79				DEL EXTERIOR				1.754.269,00	
		795			Otras transferencias de la Unión Europea			1.694.669,00		
			00		Para investigación científica		1.475.454,00			
			99		Otras		219.215,00			
		796	,,		Otras transferencias de fuera de la Unión Europea		217.213,00	59.600,00		
		770	99		Otras		59.600,00	37.000,00		
			77		Ouas		37.000,00			

						ESTADO	DE GAST	OS	
Capt°. Art°.	Conc.	Subc.	Part.	DESCRIPCIÓN	PARTIDA	SUBCONC.	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
1				GASTOS DE PERSONAL					210.841.870,00
12				FUNCIONARIOS				123.670.450,56	
	120			Retribuciones básicas			59.688.484,70		
		00		P.D.I.		37.730.913,85			
		01		P.A.S.		10.924.841,84			
		02		Profesorado plazas vinculadas		56.167,06			
		05	01	Trienios P.D.I.	9.470.590,17	10.976.561,95			
				P.A.S.	1.505.971,78				
	121		02	Retribuciones Complementarias	1.303.771,70		63.981.965,86		
		00		Complemento de destino P.D.I		22.130.456,26			
			01	P.D.I.	21.734.865,58				
			02	Plazas vinculadas	395.590,68				
		01		Complemento de destino P.A.S.		5.314.402,32			
		02		Complemento específico P.D.I		29.931.296,79			
				General del P.D.I.	14.196.286,34				
			02		1.724.757,38				
				Por méritos docentes	12.293.175,82				
		03	04	Plazas vinculadas Complemento específico P.A.S.	1.717.077,25	5.869.811,19			
		05		Otros complementos del P.A.S.		715.083,50			
		06		Complementos personales y transitorios		20.915,80			
13				LABORALES				35.431.218,85	
	130			Retribuciones Básicas Personal Laboral Fijo			16.880.653,10		
		01		Retribuciones básicas P.A.S.		16.880.653,10			
	131			Otras Remuneraciones Personal Laboral Fijo			8.991.747,03		
		01		Otras retribuciones P.A.S.		8.991.747,03			
	134			Laboral Eventual			9.558.818,72		
		00		Retribuciones básicas		5.678.739,72			
				P.D.I. P.A.S.	4.767.898,71				
		01	02	Otras retribuciones	910.841,01	3.880.079,00			
		01	01	P.D.I.	3.422.057,66	3.000.077,00			
				P.A.S.	458.021,34				
14				OTRO PERSONAL				16.024.948,63	
	144			Retribuciones Ayudantes Univ. LRU (Reg.Trans)			341.367,20		
	145			Retribuciones Asociados. LRU (Reg. Transit.)			13.950.987,14		
	146			Retribuciones Asociados C.C. Salud. LRU (Reg. Transit.)			862.202,88		
	147			Retribuciones Prof. Visitantes			30.477,10		
15	148			Retribuciones Prof. Eméritos			839.914,31	11 7/4 1/2 70	
15	150			INCENTIVOS AL RENDIMIENTO Productividad			11.672.640,55	11.764.163,70	
	150	00		Productividad por méritos investigadores		4.137.367,36	11.072.040,33		
		01		Complementos autonómicos (art. 66 LOU)		6.796.515,00			
		02		Productividad plazas vinculadas		0,00			
		03		Productividad del P.A.S.		738.758,19			
	151			Gratificaciones			91.523,15		
		01		P.A.S		91.523,15			
16				CUOTAS, PREST. Y G. SOCIAL. A CARGO EMP.				23.951.088,26	
	160			Cuotas Sociales			21.148.741,20		
	440	00		Seguridad Social		21.148.741,20	0.000.047.04		
	162	05		Gastos sociales del personal Acción Social		2.802.347,06	2.802.347,06		
		03		Action Social		2.002.347,00			
2				GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS					36.667.597,00
20				ARRENDAMIENTOS Y CANONES				271.213,00	
	202			Arrendamientos de edificios y construcciones			271.213,00		
21				REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV.				3.602.331,00	
	212			Edificios y otras construcciones			636.396,00		
	213			Maquinaria, instalaciones y utillaje			960.687,00		
	214			Elementos de transporte			15.063,00		
	215 216			Mobiliario y enseres Sistemas para procesos de información			372.463,00		
	210			Sistemas para procesos de información			1.617.722,00		

						ESTADO	DE GAST	OS	
Capt°. Art°.	Conc.	Subc.	Part.	DESCRIPCIÓN	PARTIDA	SUBCONC.	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
22				MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS				31.172.517,00	
	220			Material de oficina			6.849.776,00		
		00		Material de oficina ordinario no inventariable		1.810.164,00			
		01		Prensa, revistas, libros y otras publicaciones		2.924.009,00			
		02		Material informático no inventariable		1.588.231,00			
		99		Otro material		527.372,00			
	221			Suministros			8.029.668,00		
		00		Energía eléctrica		2.998.704,00			
		01		Agua		318.035,00			
		02		Gas		59.620,00			
		03		Combustible		64.486,00			
		04		Vestuario Productos alimenticios		6.987,00			
		05		Productos alimenticios		443.083,00			
		06 07		Productos farmacéuticos y material sanitario  Material docente		8.821,00			
		07		Material deportivo, didáctico y cultural		367.085,00 197.776,00			
		10		Material reparaciones de edificios y otras construc.		2.096.732,00			
		11		Repuestos de maquinaria, utillaje y elemen. transporte		244.723,00			
		12		Material electrónico, eléctrico y de comunicaciones		611.808,00			
		99		Otros suministros		611.808,00			
	222	·		Comunicaciones			2.601.013,00		
	223			Transportes			111.702,00		
	224			Primas de seguros			400.000,00		
	225			Tributos			140.325,00		
	226			Gastos diversos			3.110.251,00		
		01		Atenciones protocolarias y representativas		255.000,00			
		02		Información, divulgación y publicidad		240.867,00			
		03		Jurídicos, contenciosos		45.531,00			
		06		Reuniones, conferencias y cursos		1.384.043,00			
		09		Actividades culturales		441.865,00			
		10		Actividades deportivas		337.533,00			
		99		Otros		405.412,00			
	227			Trabajos realizados por otras empresas y profesionales			9.929.782,00		
		00		Limpieza y aseo		5.462.427,00			
		01		Seguridad Particles a strattered		2.803.652,00			
		03		Postales o similares		334.405,00			
		06 07		Estudios y trabajos técnicos		1.228.083,00 101.215.00			
23		07		Edición de publicaciones INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO		101.215,00		1.621.536,00	
23	230			Dietas			417.936,00	1.021.330,00	
	231			Locomoción			619.588,00		
	233			Otras indemnizaciones			584.012,00		
3				GASTOS FINANCIEROS					1.462.540,00
31				DE PRESTAMOS EN MONEDA NACIONAL				1.385.797,00	
	310			Intereses			1.385.797,00		
		01		A largo plazo		1.385.797,00			
34				DE DEPÓSITOS, FIANZAS Y OTROS				76.743,00	
	342			Intereses de demora			76.743,00		
4				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					3.339.666,00
41				A ORGANISMOS AUTÓNOMOS			07	274.273,00	
	410			A companismos autónomos estatales			274.273,00	20/00715	
48	400			A FAMILIAS E INSTITUC. SIN FINES DE LUCRO			224 200 02	3.060.874,00	
	480	00		Becas y ayudas propias a estudiantes Becas y ayudas a estudiantes 1er y 2º Ciclo		0/ 1/2 00	324.289,00		
		00		Becas y ayudas a estudiantes Ter y 2° Ciclo  Becas y ayudas a estudiantes 3er ciclo		96.162,00 43.273,00			
		04		Becas propias para prácticas en empresas		43.273,00			
		05		Ayudas a deportistas		178.854,00			
	481	03		Becas y ayudas a estudiantes con financ. externa		170.034,00	259.843,00		
	.01	02		Becas de prácticas en empresas Consej. Innovac.		259.843,00	207.040,00		
	482			Becas y ayudas propias de la Universidad		237.010,00	1.084.670,00		
	483			Becas y ayudas con financiación externa			1.323.665,00		

• • • •		•••••		••••			ESTADO	DE GAST	OS	
apt⁰.	Artº.	Conc.	Subc.	Part.	DESCRIPCIÓN	PARTIDA	SUBCONC.	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
		485			A otras instituciones sin fines de lucro			68.407,00		
			00		A fundaciones universitarias		30.051,00			
			99		A otras instituciones sin fines de lucro		38.356,00			
	49				AL EXTERIOR				4.519,00	
		490			Al exterior			4.519,00		
6	-				INVERSIONES REALES					57.752.3
	60				INVERSION NUEVA				1.440.000,00	
		602			Edificios y otras construcciones			255.689,00		
		603			Maquinaria, instalaciones y utillaje			180.000,00		
			01		Instalaciones		180.000,00			
		605			Mobiliario y enseres			204.311,00		
		606			Sistemas para procesos de información			460.000,00		
		609			Gastos en inversiones de carácter inmaterial			340.000,00		
		007	02		Aplicaciones informáticas		340.000,00	010.000,00		
	61				RENOVACIÓN PEDAGÓGICA				810.519,00	
		619			Gastos de inversiones de carácter inmaterial			810.519,00		
			00		Gastos de investigación y desarrollo		810.519,00			
	62				PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES				13.233.287.00	
	02	622			Edificios y otras construcciones			8.493.315,00	10.200.207,00	
		623			Maquinaria, Instalaciones y utillaje			1.246.657,00		
		020	01		Instalaciones		1.246.657.00	1.2 10.007,00		
		625	0.		Mobiliario y enseres		1.2 10.007,00	2.493.315,00		
		626			Sistemas para procesos de información			1.000.000,00		
	64				INVESTIGACIÓN UNIVERSITARIA				41.618.561,00	
		649			Gastos de inversiones de carácter inmaterial			41.618.561,00		
			00		Gastos de investigación y desarrollo		41.618.561,00			
	66				INVERSIÓN DE REPOSICIÓN				650.000,00	
	00	663						100.000,00	00,000,00	
		003	01		Maquinaria, Instalaciones y utillaje		100.000.00	100.000,00		
		666	UI		Instalaciones		100.000,00	550.000,00		
		000			Sistemas para procesos de información			550.000,00		
9					PASIVOS FINANCIEROS					66.2
	91				AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA NAC.				66.257,00	
		911			Amortización prést. largo plazo entes sector publ.			66.257,00		
OT.	AL_									310.130.29
					CONSEJO SOCIAL (pendiente de distribución)					140.0
					CONTROL (penalente de distribución)					140.0